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به نفع یک شرکت نفتی انجام شد
لابی گری دو نخست وزیر قبلی 

انگلیس در بحرین
یک نشریه انگلیسی گزارش داد، براساس اسناد 
و مدارک دولتی، دو نخست وزیر قبلی این کشور 
یعنی ترزا می و دیوید کامرون نزد خاندان  سلطنتی 
کشور بحرین به جهت اعطای یک قرارداد نفتی چند 
میلیارد دلاری به شرکت نفتی متعلق به یک حامی 

مالی مهم حزب محافظه کار لابی گری کردند.
روزنامه گاردین گزارش داد، در ماه مارس  
)اسفند ماه 1395( 2017 ترزا می، نخستوزیر سابق 
انگلیس در حالیکه هنوز از این سمت کنار نرفته بود، 
نامه ای به نخست وزیر بحرین نوشته و از او خواسته 
از یک شرکت نفتی انگلیسی موسوم به شرکت 
پتروفاک برای پیروز شدن در مناقصه یک قرارداد 
نفتی چند میلیارد دلاری در این کشور حمایت کند.

همچنین دیوید کامرون، نخست وزیر اسبق 
انگلیس نیز دو ماه قبلتر و در زمانی که تنها ششماه از 
استعفایش از نخست وزیری گذشته بود، در جریان 
یک سفر دو روزه به بحرین و در دیدارش با ولیعهد 
این کشور تلاش کرده تا از این شرکت و مقاصدش 

حمایت کند.
دیوید کامرون در آن زمان با یک هواپیمای 
متعلق به ایمن اصفری، مدیر اجرایی و بنیانگذار 
شرکت پتروفاک و بزرگترین سهامدار آن به انگلیس 

بازگشته است.
با این حال شرکت پتروفاک نهایتا نتوانست 

قرارداد مذکور را به دست بیاورد.
اصفری و همسرش به نام ساوسان از سال 2009 
تاکنون حدود 800 هزار پوند به حزب محافظه کار 
انگلیس پول اعطا کردند و این پول های اعطایی 

به عنوان کمک شخصی ارائه شده است.
دولت انگلیس اعلام کرده، این امری عادی است 
که وزرای آن از شرکت های انگلیسی در مناقصه ها 
برای کسب قراردادهای خارجی مهم حمایت کنند.

شرکت پتروفاک نیز گفته، حمایت های رسمی 
از این شرکت از مجاری کاملا درست صورت 

گرفتند.
یک سازمان انگلیسی موسوم به اداره بررسی 
کلاهبرداری های جدی مشغول تحقیق درباره 
شرکت پتروفاک و بررسی موارد فساد، پولشویی 
و ارتشاء در این شرکت در مدت دستکم دو سال 

گذشته بوده است.
حمایت های ترزا می از شرکت پتروفاک، در 
یکسری اسنادی که طبق قانون آزادی اطلاع رسانی 
انتشار پیدا کردند مشخص شده است. در سال 
2017 شرکت پتروفاک خواستار دیدار با لیام 
فاکس وزیر تجارت بین الملل سابق دولت انگلیس 

درچارچوب روابط مداومش با دولت انگلیس شد.

در هشت مارس )هجدهم اسفند ماه( همان 
سال، لیام فاکس در نامه ای به ترزا می به او گفت: 
اصفری خواستار حمایت دولت انگلیس از شرکتش 
در مناقصه ای به همراه یک شرکت آمریکایی شده 
است و این مناقصه هدفش توسعه قابل ملاحظه  
شرکت نفت ملی بحرین موسوم به شرکت باپکو 

است.
این پروژه یکی از بزرگترین پروژه های به اجرا 
در آمده در بحرین با هزینه تقریبا پنج میلیارد دلار 

محسوب می شود.
لیام فاکس اظهار کرد: چهار کنسرسیوم در 
مناقصه برای این قرارداد شرکت کردند و به زودی 

درخواست های آن ها ارزیابی خواهد شد.
او گفت: اصفری معتقد است حمایت سطح 
بالای دولت انگلیس از شرکت او تفاوت قابل 

ملاحظه به وجود  خواهد آورد.
این وزیر از ترزا می خواست تا نامه ای به خلیفه 
بن سلمان آل خلیفه، نخست وزیر بحرین بفرستد. 
شش روز بعد و بعد از آن که اصفری با لیام فاکس 
در دفترش ملاقات کرد، ترزا می نامه ای به نخست 
وزیر بحرین در حمایت از شرکت پتروفاک در 

مناقصه نوشت.
نخست  وزیر انگلیس نوشت: من اطمینان دارم 
شرکت پتروفاک همه تلاش های ممکن را انجام 
خواهد داد تا جذابترین پیشنهاد به لحاظ فنی و 

بازرگانی را برای این پروژه ارائه کند.
ترزا می خاطر نشان کرد: با توجه به اهمیت 
راهبردی این پروژه برای بحرین و روابط اقتصادی 
میان دو کشور، لیام فاکس متعهد به پیگیری و 
حمایت از این پروژه شده تا تضمین کند دولت 
انگلیس به کامل ترین شکل ممکن به این پروژه 

متعهد باشد.

جهاننما
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در گذشته ای نه چندان دور، هیچ 
ارجاعی در محتویات رسانه های روس 
به عربستان سعودی کامل نبود، مگر 
آنکه این مقام یا آن مقام روس، اسلام 
رادیکال وهابی حاکم در عربستان را یک 
تهدید افراطی علیه شیوه راهبرد روسیه 

می خواند.
واشنگتن پست در مطلبی به 
موضوع شکست سیاست های ترامپ 
در خاورمیانه پرداخته و نوشته است که 
چگونه حالا همه کشورهای منطقه به 
سمت روسیه  می روند و این کشور را 

مرجع قدرت می دانند.
این روزنامه آمریکایی در ادامه 
نوشت: اما روز دوشنبه این پوتین بود 
که از پله های هواپیمایش در فرودگاه 
ریاض، پایتخت عربستان سعودی قدم 
می گذاشت و همزمان طنین شلیک 
21 تفنگ به نشانه سلام نظامی شنیده 
شد و بعد با اسکورت پرجلال و جبروت 
سوارکاران به کاخ سلطنتی ملک سلمان 

رفت.

کمتر از چهار سال قبل، ترکیه 
یک هواپیمای روس را در نزدیکی مرز 
خود ساقط کرد و این ترس را در دل ها 
انداخت که شاید همزمان با تنش های 
دو کشور در خاک سوریه، منازعات بین 
آن ها تشدید شود. با این حال با خروج 
سربازان آمریکایی از شمال شرق سوریه، 
تحلیلگران بر این مسئله توافق دارند، حالا 
این روسیه است که می تواند ترکیه را با 

مذاکره و اقناع، مهار کند.
سال ها دیپلماسی زیرکانه و 
مهارت های سیاسی موقعیتی جدید و 
بکر برای روسیه در خاورمیانه رقم زده 
است: روسیه حالا تنها کشوری است که 

همه می توانند با آن مذاکره کنند.
مارک کاتز، استاد دانشگاه جورج 
ماسون که مطالعات روسیه و خاورمیانه 
را دنبال می کند، در مصاحبه اخیر خود 
گفت: به طور مثال عربستان  سعودی 
و ایران، چیزی جز دشمنی عمیق برای 
یکدیگر ندارند، با این حال مسکو روابط 
خوبی با ریاض و تهران به هم زده است. 
در واقع روسیه از این دشمنی ها برای 

دوستی با دیگری بهره می برد.
کاتز در تفسیر پیام روسیه به 
سعودی ها گفت: پوتین خطاب به 

سعودی ها گفته است که از حضور 
ایران در سوریه ناراحت هستید؟ عیبی 
ندارد، ما آنجا هستیم تا حواسمان به 
ایرانی ها باشد. یا مثلا ترک ها از بشار 
اسد، رهبر سوریه بیزار هستند. روسیه 
اما بی شائبه ترین متحد اسد به شمار 
می رود، با این حال روسیه به تازگی 
سامانه دفاع ضدموشکی قدر خود را به 

ترکیه فروخت.
حالا پوتین می خواهد یک 
سامانه دفاع ضدموشکی نیز به 
عربستان سعودی بفروشد، به علاوه یک 

نیروگاه هسته ای.
سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه 
عربستان سعودی، در مراسم 
آغازین مذاکرات با پوتین گفت: 
عربستان سعودی نقش فعالانه روسیه 

در منطقه و جهان را تمجید می کند.
پوتین نیز در پاسخ گفت: در 
دوران شوروی، عربستان سعودی و 
اتحادیه شوروی روابط سردی داشتند؛ 
اما در سال های اخیر، کیفیت روابط 
ما تغییرات شگرفی داشته است. ما 
عربستان  سعودی را یک کشور دوست 
تلقی می کنیم. تحلیلگران بر این باورند 
که سردرگمی آمریکایی ها، بی کفایتی 

و اشتباهات آن ها، به ویژه در چند روز 
اخیر، درهای بسیاری را به روی روسیه 
در خاورمیانه گشوده است. آن ها عنوان 
می کنند: صحبت نکردن مسکو از حقوق 
بشر و شفافیت، برای کشورهای منطقه 
یک تفاوت خوشایند نسبت به غرب 
است. پوتین زمینه های مشترکی با 
همه رهبران کاملًا متفاوت از یکدیگر 
پیدا می کند؛ از جمله با اسد در سوریه، 
رجب طیب اردوغان در ترکیه، حسن 
روحانی در ایران و حتی بنیامین نتانیاهو 

در اسرائیل.
روسیه بابت قتل جمال خاشقچی، 
روزنامه نگار سعودی، در سال 2018 
محمد  بن سلمان، شاهزاده عربستان، را 

سرزنش نکرد.

اما کارشناسان این مسئله را مطرح 
می کنند که روسیه با ایجاد سنگرهای 
دیپلماتیک، آیا ابزار لازم برای افسار زدن 
به خاورمیانه همسو با خواسته هایش را 
دارد؟ هیدر ای کانلی، یک دیپلمات سابق 
آمریکایی که اکنون در مرکز مطالعات 
استراتژیک و بین الملل فعالیت می کند 
در این باره گفت: آن ها دلربایی لازم برای 

این کار را ندارند.
خروج نیروهای آمریکایی از 
سوریه دست روسیه را در این کشور 
بازتر گذاشت. تهاجم ترکیه به مناطق 
کردنشین الزاماً منافع روسیه را در 
منطقه تهدید نمی کند. در واقع این 
اقدام فرصتی را برای روس ها فراهم کرد 
تا کردها را مجاب به مذاکره با دولت اسد 
کنند. خصومت های متقابل بین ترکیه و 
ایالات متحده، دو متحد ناتو، به روسیه 
فرصت بیشتری داد تا تلاش های خود 

برای تضعیف اتحاد غرب را تقویت کند.
دیمیتری ترینین، رئیس مرکز اتاق 
فکر کارنگی مسکو در توئیتی گفت که 
با تصمیم کردها برای مذاکره با دمشق، 
تأثیر روسیه در سوریه یکبار دیگر مورد 
آزمون قرار گرفت و قدرت آن اثبات 
شد. ادامه ارتباط با همه طرفین از جمله 
ترکیه و نیز داشتن یک دیدگاه روشن در 
مورد منافع شخصی خود و بنابراین یک 
سیاست منسجم برای روس ها جوابگو 

بوده است.
با این حال تغییرات گسترده حوادث 
در طول چند روز اخیر منجر به بروز 
نشانه هایی از مجموعه ای از تنش های 
زیرپوستی در میان برخی در مسکو شده 
است. کنستانتین کوساچیوف، رئیس 
کمیته روابط خارجی شورای فدراسیون، 
که مجلس اعیان روسیه به شمار می رود، 
در وبلاگ شخصیش نوشت: تهاجم 
نظامی ترکیه در شمال سوریه تنها 
شرایط را در منطقه پیچیده کرد. ترکیه 
با استفاده از ابزار نظامی برای حل 
مشکلاتش، صرفاً به ایجاد یک مشکل 
جدید دست زده و مشکلات قدیمی 
پا برجا می ماند. به گفته کوساچیوف 
تهاجم به کشور همسایه یک تاکتیک 
ضدتروریستی موثر نیست. به عقیده او 
روسیه باید خواستار مذاکرات اساسی 

بین طرفین شود.  با این حال روسیه 
جز آنکه بنشیند و ببیند جنگ چگونه 
پیش می رود، راه بهتری برای رسیدن 
به چنین توافق بزرگی نداشت. ولادیمیر 
ژاباروف، معاون رئیس کمیته روابط 
خارجی شورای فدراسیون پیشنهاد کرد 
که روسیه و ایالات متحده می توانند به 
صورت مشترک برای مذاکرات بیشتر 
بین کردها و دولت اسد میانجیگری 
کنند. سوریه فقط یکی از عناوین 
دستور جلسه در جریان دیدار پوتین و 
عربستان سعودی و امارات متحده بود. 
بهای نفت موضوع دیگری بود که ریاض 
و مسکو هر دو اعتقاد دارند نباید خیلی 
بالا برود. روسیه قصد دارد برای چندین 
توافق انرژی و نظامی با دو کشور چانه زنی 
کند، که نیروگاه هسته ای یکی از آن ها 
است. آن ها همچنین در مورد حملات به 
پالایشگاه نفت سعودی در ماه گذشته و 
نیز حمله به نفتکش ایرانی در روز جمعه 
مذاکره می کنند. موضوع دیگری که 
قطعاً به میان می آید، یمن جنگ زده 
است؛ جایی که عربستان و ایران هر کدام 
حامی طرفین مقابل جنگ هستند و هر 
دو درهای گفتگویشان با روسیه باز است.

در واقع این یک موازنه برای مسکو 
است: با یکی از طرفین طرح دوستی 
بریز،  بعد با طرف دیگر؛ اندکی ابهام ایجاد 
کن، چند قرارداد منعقد کن. کاتز این 
موضوع را به بحث می گذارد که روسیه 
هدف استراتژیک واقعی در خاورمیانه 
ندارد؛ بلکه می خواهد به نقش خود ادامه 
دهد و از برجسته شدن هر یک از طرفین 
جلوگیری کند. کاتز در پایان گفت: 
روس ها به اینکه منطقه در غلیان باشد 
وابسته هستند، اما دیگ در حال جوش 

نباید سر برود.

شکست سیاست های ترامپ در خاورمیانه زمینه ساز شد؛

تحکیم منافع روسیه در منطقه
سال ها دیپلماسی زیرکانه 

و مهارت های سیاسی 
موقعیتی جدید و بکر برای 
روسیه در خاورمیانه رقم 

زده است: روسیه حالا 
تنها کشوری است که همه 

می توانند با آن مذاکره 
کنند

تحلیلگران بر این باورند که 
سردرگمی آمریکایی ها، 

بی مهارتی و اشتباهات 
آن ها، به ویژه در چند روز 

اخیر، درهای بسیاری را به 
روی روسیه در خاورمیانه 

گشوده است
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اتحادیه فرهنگی اومنیوم کولترال مردم این منطقه را به شرکت در تظاهرات دعوت کرده بودند.  گفته می شود که بین نیروهای 
پلیس و معترضان درگیری هایی نیز روی داده است. معترضان در جریان تظاهرات شامگاه دوشنبه  اقدام به مسدود کردن خیابان ها، 
ریل های قطار کرده و سپس به سوی فرودگاه بارسلون حرکت کرده اند. در جریان تظاهرات در محوطه فرودگاه درگیری هایی بین 
نیروهای پلیس و معترضان به اوج خود رسید. سازمان های امدادگر خبر از مجروح شدن 
75 نفر از معترضان داده اند. گزارشی درباره میزان آسیب دیدگی و جراحات این افراد منتشر 
نشده است. معترضان در فرودگاه بارسلون اقدام به پرتاب سنگ و سطل های زباله به سوی 
ماموران پلیس کرده اند. پلیس نیز برای متفرق کردن معترضان از باتوم استفاده کرده است. 
در جریان اعتراضات گسترده مردم در فرودگاه بارسلون، ده ها پرواز لغو شده اند. خبرگزاری 

فرانسه تعداد پروازهای لغو شده غروب دوشنبه را 110 مورد اعلام کرده است.

دولت چین از ترکیه خواست عملیات نظامی خود در شمال سوریه را متوقف کرده و »به مسیر درست بازگردد«.
به گزارش ایسنا، گنگ شوانگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین در خصوص عملیات نظامی ترکیه در شمال 
سوریه موسوم به عملیات »چشمه صلح« اظهار نظر کرده و از این کشور خواست تا این عملیات را متوقف کرده و »به 
مسیر درست برگردد«. پیش از این سیاستمداران و رهبران آمریکا، اتحادیه اروپا و اتحادیه عرب نیز از حمله ترکیه 
به مناطق کُردنشین شمال شرق سوریه انتقاد کرده بودند. واشنگتن اخیراً تحریم هایی را علیه ترکیه اعمال کرد و 
پاریس و برلین و برخی کشورهای دیگر فروش سلاح به ترکیه را محدود کرده اند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
ارتش سوریه نیز در پاسخ به پیشروی های ارتش ترکیه در خاک این کشور اقدام 
به تقویت مواضعش در منطقه کرده است. تابستان امسال رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه مذاکراتی را با آمریکا در خصوص ایجاد یک منطقه امن در 
شمال سوریه داشت اما در ادامه آمریکا را متهم به ایجاد بن بست در این مذاکرات 
کرده و متعهد شد که ترکیه در صورت لزوم این منطقه امن را خودش ایجاد 

خواهد کرد.

چین: ترکیه باید به مسیر درست بازگردددر  ناآرامی های بارسلون دست کم ۷۵ نفر مجروح شدند

درگیری و آتش سوزی ها درمحل نگهداری پناهجویان 
دریونان همچنان ادامه دارد. جزیره سامو واقع در شرق یونان 

شاهد این درگیری های گسترده بود.
این درگیری ها و آتش سوزی در نزدیکی محلی است 
که بیشترین نفرات حاضر در آن را زنان و کودکان تشکیل 

می دهند.
شمار دیگری از ساکنان این کمپ پناهندگی به علت 
تنگی نفس ناشی از دود برخاسته از شعله های آتش به 
بیمارستان منتقل شدند. گفته می شود که درگیری 

بین پناهجویان افغان و سوری روی داده است.
جورج اسکنجیس شهردار این جزیره در این باره گفت: 
کل جمعیت این جزیره 8 هزار نفر می باشد ولی 6 هزار و 500 
پناهجو نیز در آن جا حضور دارند که وضعیت خطرناکی را با 
اقدامات غیرقانونی خود همچون دزدی، تعارض به اموال و 

دارایی مردم و ایجاد درگیری بوجود آوردند.

 وی افزود: در حالی که 6 هزار و 500 پناهجو در این جزیره 
حضور دارند، محل ویژه ای که برای این امر اختصاص داده 
شده، فقط ظرفیت 650 نفر را دارد و بقیه در نزدیکی این محل، 
در میان جنگل ها و یا در سطح این جزیره با برپایی چادرهایی و 

در شرایط غیر بهداشتی حضور دارند.
شهردار این جزیره از دولت یونان خواست  هرچه سریعتر 

برای انتقال این پناهجویان به شهرهای بزرگ اقدام کند.

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با صدور بیانیه ای 
جزئیات تحریم های جدیدی که علیه ترکیه به دلیل عملیات 

این کشور در شمال سوریه، اعمال کرده را اعلام می کند. 
رئیس جمهور آمریکا در این بیانیه تصریح کرده است: 
به زودی با انتشار یک فرمان اجرایی، مجوز اعمال تحریم ها 
علیه مقام های فعلی و قبلی دولت ترکیه و اشخاصی که 
به اقدامات بی ثبات کننده ترکیه در شمال سوریه کمک 
می کنند را صادر خواهم کرد. وی اضافه کرد: مشابه تعرفه های 
فولاد تا 50 درصد اضافه خواهند شد. ایالات متحده همچنین 
فوراً مذاکرات وزارت بازرگانی آمریکا با ترکیه بر سر یک توافق 

تجاری به ارزش 100 میلیارد دلار را متوقف خواهد کرد.
ترامپ تصریح کرده این فرمان اجرایی امکان اعمال 
تحریم هایی را به بهانه هایی مانند نقض حقوق بشر، ممانعت 
در آتش بس، جلوگیری از بازگشت آوارگان به کشورشان و 

یا تهدید صلح، ثبات و امنیت در سوریه فراهم خواهد کرد.

 ترامپ در ادامه بیانیه خاطرنشان کرده است: این 
فرمان، همچنین مجوز اعمال طیف وسیعی از تبعات شامل 
تحریم های مالی، مصادره اموال و جلوگیری از ورود به خاک 

ایالات متحده را فراهم می کند.
رئیس جمهور آمریکا در این بیانیه دولت ترکیه را به 
تهدید صلح، امنیت و ثبات منطقه و به خطر انداختن جان 

غیرنظامیان متهم کرده است.

ادامه درگیری وآتش سوزی در محل نگهداری پناهجویان در یونانجزئیات تحریم  آمریکا علیه ترکیه اعلام شد

خبرخبر


